
   

                            DETERMINAZIONE N. 480 del 21/05/2013   

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
AFFIDAMENTO A MEZZO COTTIMO FIDUCIARIO ART.125 
COMMA 11) DLGS 163/06 PER INCARICO TECNICO 
PROFESSIONALE RIGUARDANTE LA PRESENTAZIONE DELLE 
ISTANZE CONCERNENTI I PROCEDIMENTI DI PREVENZIONE 
INCENDI E LA DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE AI SENSI 
DELL’ART.2 COMMA 7 DEL D.P.R. 1° AGOSTO 2011 N. 151 PER 
VARI IMMOBILI E RELATIVE ATTIVITA’ DELL’ASL VCO 
 
 
 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 480 del 21/05/2013   

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  2013 
 
al N. ________7__________conto ____3.10.04.51___ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB_________29__________        Spesa prevista  _€ 25.919,04__ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE  
 
                                                  
 
 Data  21/05/2013                     Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            
                 Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Infrastrutture e 
                                                                                Tecnologie Biomediche 
 
                          (Sig. Dario Bottiroli)                     (Dott. Ing. Mario MATTALIA)  
 
 

                                            
 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 480 del 21/05/2013   

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
 

Premesso che necessita la presentazione delle istanze concernenti i procedimenti di 
prevenzione incendi e la documentazione da allegare ai sensi dell’art.2, comma 7 del 
D.P.R. 1° agosto 2011, n. 151 per i seguenti immobili e relative attività: 
 
SUB DISTRETTO SANTA MARIA MAGGIORE 
DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE DI OMEGNA – CRUSINALLO 
CENTRO TERAPIE PSICHIATRICHE DI OMEGNA 
DISTRETTO DI STRESA 
VILLINO BIFFI DI VERBANIA 
DISTRETTO S.ANNA DI VERBANIA 
OSPEDALE S.BIAGIO DI DOMODOSSOLA 
PALAZZINA LABORATORIO ANALISI DI OMEGNA 
 
considerato che l’entità dello svolgimento delle pratiche permette di affidare lo 
svolgimento dello stesso, direttamente a mezzo cottimo fiduciario art.125 comma  11)  
D.Lgs 163/06; 
 
dato atto che la S.O.C  scrivente ha svolto un’indagine di mercato per le pratiche di cui 
in premessa, interpellando la Ditta SIRAM Via Bisceglie 95 Milano e lo Studio di 
Ingegneria Dott. Ing. Mauro MANDRINO Via Piovera 16 San Giuliano Nuovo - AL-; 
 
che la Ditta SIRAM, con nota RNO-VB-PD-32-13-0-MS00424-WG-WG-WG del 
20/03/2013 ha fatto pervenire l’offerta, pari a complessivi € 22.530,00 IVA esclusa; 
 
che lo Studio di Ingegneria Dott. Ing. Mauro MANDRINO ha fatto pervenire l’offerta, del 
12/04/2013 pari a complessivi € 20.600,00 IVA ed oneri esclusi; 
 
constatato che la SOC scrivente ha ritenuto migliore, l’offerta dello Studio di Ingegneria 
Dott. Ing. Mauro MANDRINO di € 20.600,00 IVA ed oneri esclusi; 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 
1°) di aggiudicare, per le motivazioni di cui in premessa a mezzo cottimo fiduciario ai 
sensi dell’art.125 comma  11) del D.Lgs 163/06, allo Studio di Ingegneria Dott. Ing. 
Mauro MANDRINO l’incarico tecnico per lo svolgimento delle pratiche di presentazione 
delle istanze concernenti i procedimenti di prevenzione incendi e la documentazione da 
allegare ai sensi dell’art.2, comma 7 del D.P.R. 1° agosto 2011, n. 151 per i seguenti 
immobili e relative attività: 
       



   

                            DETERMINAZIONE N. 480 del 21/05/2013   

4 di 6 

 
SUB DISTRETTO SANTA MARIA MAGGIORE 
DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE DI OMEGNA – CRUSINALLO 
CENTRO TERAPIE PSICHIATRICHE DI OMEGNA 
DISTRETTO DI STRESA 
VILLINO BIFFI DI VERBANIA 
DISTRETTO S.ANNA DI VERBANIA 
OSPEDALE S.BIAGIO DI DOMODOSSOLA 
PALAZZINA LABORATORIO ANALISI DI OMEGNA 
 
per un importo complessivo di € 25.919,04 IVA 21% ed oneri inclusi; 

 
2°) di imputare la spesa derivante dall’assunzione del presente 
provvedimento, al conto 3.10.04.51 anno 2013.    
 
3°) di notificare l’affidamento allo Studio di Ingegneria Dott. Ing. Mauro MANDRINO – 
San Giuliano Nuovo – AL -.                        
                  
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data, 21/05/2013 
 
    Il Responsabile del Procedimento                Il Direttore SOC Infrastrutture e  
                                                                           Tecnologie Biomediche           
                                                                                              
         (Sig. Dario Bottiroli)                                   (Dott. Ing. Mario Mattalia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 480 del 21/05/2013   

5 di 6 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 

                                          



   

                            DETERMINAZIONE N. 480 del 21/05/2013   

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

